
1 

 

＊＊ 平成３０年度「衣料管理士の集い」「中部ＴＥＳ会」合同勉強会のお知らせ ＊＊ 

 

拝啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。 

ここ数年メディアでよく使われるようになった言葉に「サステイナビリティ」や「エシカル」があります。エシカル（倫

理的）な消費の高まりとともに、社会貢献の枠を超えて、社会においてどのような役割を果たすのかを考えるこ

とが企業に求められています。 

このような状況を踏まえ、衣料管理士の集いと中部ＴＥＳ会の合同勉強会として下記の講演を企画しました。 

ご多忙な時期とは思いますが、皆様お誘い合わせの上、ぜひご参加ください。 

なお、限られた講座時間をより有効にすごしていただくために、事前に質問を募りたいと思います。日頃抱えて

いる疑問や対応で困ったことなど、是非ご質問をお寄せください。 

敬具 

 

日     時 ： 平成３０年９月２２日（土） １２：００ ～ １７：００ 

会     場 ： ホテル シルク・トゥリー名古屋  https://www.silk-tree.jp 

            愛知県名古屋市中区錦 2-20-5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※ 地下鉄 伏見駅、栄駅から徒歩約４分 

スケジュール ： 

１２：００ ～ １３：３０  株式会社オンワードクオリティーセンター 理事長 山下 隆 氏 

            「CSR体制の構築について ―持続性のある工場施策―」 

＜休憩＞ 

１３：４５ ～ １５：１５  株式会社チクマ キャンパス事業部 服育 net研究所 

主任研究員 服育コーディネーター 有吉 直美氏 

      「服育 ～衣服の力を生きる力に～」 

＜休憩＞ 

１５：３０ ～ １７：００  株式会社ＴＯＳＥＩ 営業本部 マーケティング部 須田 雅太郎 氏 

               「大規模災害時の「衣」の支援」 

 

参 加 費 ：   学 生            無  料 

衣料管理士・ＴＥＳ    ２，０００円 

一 般            ３，０００円  （当日徴収いたします） 

定 員 ：   ５０ 名   ※ 先着順、衣料管理士優先 

 

申込み先 ： 一般社団法人日本衣料管理協会 

 〒105-0011 東京都港区芝公園２－１１－１３－２０５ 

        TEL：03-3437-6416     FAX：03-3437-3194 

               E-mail   jasta@mtb.biglobe.ne.jp (担当：古内) 

mailto:jasta@mtb.biglobe.ne.jp


2 

 

＊＊ 平成３０年度「衣料管理士の集い」「中部ＴＥＳ会」懇親会のお知らせ ＊＊ 

 

拝啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。 

衣料管理士の集いと中部ＴＥＳ会の合同勉強会の前日に、「TA の集い」と「TES会」の親睦を図るため、懇親会

を企画しました。中部地区での両会の活動のさらなる活性化のきっかけになればと思います。 

ご多忙な時期とは思いますが、皆様お誘い合わせの上、ぜひご参加ください。 

 

日     時 ： 平成３０年９月２１日（金） ２０：００ ～ ２２：００  

場     所 ： ホテル シルク・トゥリー名古屋 

             ※ホテル内のイタリアンレストランを予定しています。  

会     費 ： ４０００円（税抜） 

 

申 込 み先  ： 一般社団法人日本衣料管理協会 

 〒105-0011 東京都港区芝公園２－１１－１３－２０５ 

        TEL：03-3437-6416     FAX：03-3437-3194 

               E-mail   jasta@mtb.biglobe.ne.jp (担当：古内) 

  ※懇親会にご出席いただける方には、後日詳細を改めてお知らせさせていただきます。 

 

 

「衣料管理士の集い」「中部ＴＥＳ会」合同勉強会・懇親会 参加申込書 

 

氏名 

 

勤務先 

 

連絡先 

〒 

 

 

TEL： 

ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ： 

資格 衣料管理士 ・ ＴＥＳ ・ 学生 ・ どちらでもない （○をつけて下さい） 

参加希望 勉強会    ・    懇親会  （○をつけて下さい） 

質問事項  

 

切り取り線 

mailto:jasta@mtb.biglobe.ne.jp

